
                

FB-IV.431.30.2018 Łódź, dnia 27 marca 2019 r.

Pan

Piotr Świderski

Burmistrz Błaszek

SPRAWOZDANIE

z kontroli finansowej przeprowadzonej w trybie uproszczonym w Gminie Błaszki

w okresie od dnia 31 października 2018 r. do dnia 27 marca 2019 r., w tym w siedzibie 

jednostki kontrolowanej w dniach: 31 października, 23 listopada, 4, 5, 11 grudnia 2018 r. oraz 

14 i 21 stycznia 2019 r., przez Panią Jolantę Frątczak – specjalistę w Wydziale Finansów 

i Budżetu Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, pełniącą funkcję kierownika zespołu 

kontrolerów oraz Panią Agatę Suchacką – starszego inspektora wojewódzkiego w Wydziale 

Finansów i Budżetu Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, na podstawie upoważnień 

odpowiednio Nr 37/1/2018, Nr 37/2/2018 z dnia 29 października 2018 r., Nr 1/1/2019, 

Nr 1/2/2019 z dnia 3 stycznia 2019 r. oraz Nr 6/1/2019, Nr 6/2/2019 z dnia 25 lutego 2019 r. 

wydanych przez Dyrektora Wydziału Finansów i Budżetu z upoważnienia Wojewody 

Łódzkiego. 

Zakres kontroli:

a) przedmiot: prawidłowość ustalenia przez gminę kwoty wydatków wykonanych 

w ramach funduszu sołeckiego według stanu na dzień 31 grudnia 2016 r., która stanowiła 

podstawę do wyliczenia kwoty zwrotu z budżetu państwa części wydatków wykonanych 

w ramach funduszu sołeckiego w 2016 r., przekazanej gminom w 2017 roku z budżetu 

Wojewody Łódzkiego w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin.

b) okres objęty kontrolą: od dnia 31.03.2015 r. do dnia 31.12.2017 r.

[akta kontroli, str. 1 – 48]

     WOJEWODA ŁÓDZKI
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OPIS STANU FAKTYCZNEGO

1. Burmistrzem Błaszek w okresie objętym kontrolą był Pan Karol Rajewski, aktualnie od 

dnia 4 listopada 2018 r. jest Pan Piotr Świderski.

W skład Gminy Błaszki wchodzi 55 sołectw. Ich wykaz zawiera Załącznik nr 1 do 

Uchwały nr XIX/135/12 Rady Gminy i Miasta Błaszki z dnia 23 października 2012 r. 

w sprawie: zmiany Statutu Gminy i Miasta Błaszki – Wykaz gminnych jednostek 

pomocniczych.

[akta kontroli, str. 51 - 59]

2. Uchwałą Nr XXXIV/248/14 Rady Gminy i Miasta Błaszki z dnia 27 marca 2014 r. 

wyrażono zgodę na wyodrębnienie w budżecie Gminy i Miasta Błaszki środków 

stanowiących fundusz sołecki (dotyczy również roku budżetowego 2016), tj. zgodnie 

z wymogami art. 2 ust. 1 i 3 ustawy o funduszu sołeckim1. Uchwałę podjęto w terminie 

wynikającym z art. 2 ust. 2 ww. ustawy, tj. do 31 marca roku poprzedzającego rok 

budżetowy,  obowiązuje zatem począwszy od roku budżetowego 2015.

3. Zarządzeniem Nr 59/2015 Burmistrza Gminy i Miasta Błaszki z dnia 15 maja 2015 r. 

powołano Zespół ds. Funduszu Sołeckiego, którego zadaniem jest przygotowanie 

podstaw organizacyjnych, następnie wdrożenie, realizacja i monitoring działań 

związanych z Funduszem Sołeckim w Gminie i Mieście Błaszki w szczególności 

wykonywanie zadań wymienionych w Załączniku nr 1 do Zarządzenia. Zarządzeniami: 

Nr 154/2015 z dnia 31.12.2015 r., 284/2016 z dnia 16.12.2016 r., 427/2018 z dnia 

04.01.2018 r. zmieniano skład Zespołu ds. Funduszu Sołeckiego.

[akta kontroli, str. 61 - 69]

4. Liczbę mieszkańców poszczególnych sołectw Gminy Błaszki według stanu

na dzień 30 czerwca 2015 r. określono w dokumencie pod nazwą „Statystyka ludności” 

na dzień 30.06.2015 r.”, tj. łącznie 12 755 osoby.

[akta kontroli, str. 75 - 83]

5. Kontrolerzy ustalili, że kwota bazowa (Kb), będąca jednym z elementów służących do 

obliczenia wysokości środków przypadających na dane sołectwo, została obliczona 

prawidłowo, tj. zgodnie z treścią art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim2 jako iloraz 

wykonanych dochodów bieżących danej gminy, o których mowa w przepisach 

1 Ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.)
2 patrz przypis 1,



3

o finansach publicznych, za rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata oraz liczbę 

mieszkańców zamieszkałych na obszarze danej gminy, według stanu na dzień 31 grudnia 

roku poprzedzającego rok budżetowy o dwa lata, ustalonej przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego i wyniosła 2 760,33 zł. 

6. Do obliczenia kwoty bazowej, Gmina Błaszki przyjęła prawidłową liczbę mieszkańców 

zamieszkałych na terenie gminy na dzień 31.12.2014 r., tj. podaną przez GUS 

i wynoszącą – 14 866 osób (Lm) oraz prawidłową wysokość wykonanych dochodów 

bieżących gminy wynikającą z kwartalnego sprawozdania Rb-NDS o nadwyżce/deficycie 

jednostki samorządu terytorialnego sporządzonego za okres od początku roku do dnia 31 

grudnia 2014 r. w wysokości 41 035 139,18 zł.

[akta kontroli, str. 71 – 73 oraz 85]

7. Kontrolerzy stwierdzili, że wysokość środków funduszu sołeckiego przypadających dla 

poszczególnych sołectw została obliczona nieprawidłowo, tj. niezgodnie z wzorem 

określonym w art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim: F=(2+Lm /100) x Kb i wyniosła 

łącznie 655 717,59 zł zamiast 655 716,39 zł tj. za dużo o 1,20 zł, co zaprezentowano 

w poniższym zestawieniu:

Lp. Nazwa 
sołectwa

Liczba 
mieszkańców 

danego 
sołectwa (Lm) 

Wysokość 
środków 

przypadających 
na dane sołectwo

wg wzoru 
F=(2+Lm/100)*Kb

Wysokość 
środków 

wyliczona 
przez gminę

Różnica
(kol. 5-kol. 4)

1 2 3 4 5 6
1 Adamki 145 9 523,14 zł 9 523,16 0,02 zł
2 Borysławice 618 22 579,50 zł 22 579,54 0,04 zł
3 Brończyn 314 14 188,10 zł 14 188,12 0,02 zł
4 Brudzew 183 10 572,06 zł 10 572,08 0,02 zł
5 Bukowina 243 12 228,26 zł 12 228,28 0,02 zł
6 Chabierów 219 11 565,78 zł 11 565,80 0,02 zł
7 Chociszew 67 7 370,08 zł 7 370,09 0,01 zł
8 Chrzanowice 224 11 703,80 zł 11 703,82 0,02 zł
9 Cienia 217 11 510,58 zł 11 510,60 0,02 zł
10 Domaniew 297 13 718,84 zł 13 718,86 0,02 zł
11 Garbów 103 8 363,80 zł 8 363,81 0,01 zł
12 Golków 97 8 198,18 zł 8 198,19 0,01 zł
13 Gorzałów 92 8 060,16 zł 8 060,18 0,02 zł
14 Gruszczyce 455 18 080,16 zł 18 080,19 0,03 zł
15 Grzymaczew 181 10 516,86 zł 10 516,88 0,02 zł
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Lp. Nazwa 
sołectwa

Liczba 
mieszkańców 

danego 
sołectwa (Lm) 

Wysokość 
środków 

przypadających 
na dane sołectwo

wg wzoru 
F=(2+Lm/100)*Kb

Wysokość 
środków 

wyliczona 
przez gminę

Różnica
(kol. 5-kol. 4)

1 2 3 4 5 6
16 Gzików 231 11 897,02 zł 11 897,04 0,02 zł
17 Jasionna 226 11 759,01 zł 11 759,03 0,02 zł
18 Kalinowa 595 21 944,62 zł 21 944,66 0,04 zł

19 Kamienna - 
Kolonia 245 12 283,47 zł 12 283,49 0,02 zł

20 Kamienna - 
Wieś 376 15 899,50 zł 15 899,53 0,03 zł

21 Kije 188 10 710,08 zł 10 710,10 0,02 zł
22 Kobylniki 127 9 026,28 zł 9 026,30 0,02 zł
23 Kokoszki 258 12 642,31 zł 12 642,33 0,02 zł
24 Kołdów 164 10 047,60 zł 10 047,62 0,02 zł
25 Korzenica 117 8 750,25 zł 8 750,26 0,01 zł
26 Kwasków 166 10 102,81 zł 10 102,83 0,02 zł
27 Lubanów 254 12 531,90 zł 12 531,92 0,02 zł
28 Łubna Jakusy 243 12 228,26 zł 12 228,28 0,02 zł
29 Łubna Jarosłaj 151 9 688,76 zł 9 688,78 0,02 zł
30 Maciszewice 169 10 185,62 zł 10 185,64 0,02 zł
31 Morawki 184 10 599,67 zł 10 599,69 0,02 zł
32 Mroczki Małe 184 10 599,67 zł 10 599,69 0,02 zł
33 Nacesławice 161 9 964,79 zł 9 964,81 0,02 zł
34 Niedoń 267 12 890,74 zł 12 890,76 0,02 zł
35 Orzeżyn 267 12 890,74 zł 12 890,76 0,02 zł
36 Romanów 198 10 986,11 zł 10 986,13 0,02 zł
37 Równa 322 14 408,92 zł 14 408,95 0,03 zł
38 Sarny 166 10 102,81 zł 10 102,83 0,02 zł
39 Sędzimirowice 265 12 835,53 zł 12 835,56 0,03 zł
40 Skalmierz 358 15 402,64 zł 15 402,67 0,03 zł
41 Smaszków 269 12 945,95 zł 12 945,97 0,02 zł
42 Stok Nowy 139 9 357,52 zł 9 357,54 0,02 zł
43 Stok Polski 241 12 173,06 zł 12 173,08 0,02 zł
44 Sudoły 110 8 557,02 zł 8 557,04 0,02 zł
45 Suliszewice 280 13 249,58 zł 13 249,61 0,03 zł
46 Tuwalczew 77 7 646,11 zł 7 646,13 0,02 zł

47 Włocin - 
Kolonia 348 15 126,61 zł 15 126,64 0,03 zł

48 Włocin - Wieś 214 11 427,77 zł 11 427,79 0,02 zł
49 Wojków 164 10 047,60 zł 10 047,62 0,02 zł
50 Woleń 125 8 971,07 zł 8 971,09 0,02 zł
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Lp. Nazwa 
sołectwa

Liczba 
mieszkańców 

danego 
sołectwa (Lm) 

Wysokość 
środków 

przypadających 
na dane sołectwo

wg wzoru 
F=(2+Lm/100)*Kb

Wysokość 
środków 

wyliczona 
przez gminę

Różnica
(kol. 5-kol. 4)

1 2 3 4 5 6
51 Wójcice 181 10 516,86 zł 10 516,88 0,02 zł
52 Wrząca 570 21 254,54 zł 21 254,58 0,04 zł
53 Zawady 194 10 875,70 zł 10 875,72 0,02 zł
54 Żelisław Wieś 277 13 166,77 zł 13 166,80 0,03 zł

55 Żelisław - 
Kolonia 229 11 841,82 zł 11 841,84 0,02 zł

Razem 12 755 655 716,39 zł 655 717,59 1,20 zł

[akta kontroli, str. 87 - 105]

8. Kontrolującym okazano pismo z dnia 21 lipca 2015 r., skierowane do 55 sołtysów, 

zawierające informacje Burmistrza Błaszek o wysokości funduszu sołeckiego 

przypadającej dla poszczególnych sołectw na 2016 r. 

Powyższe pismo zostało wysłane za pośrednictwem operatora pocztowego, za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru, co pozwala na ustalenie, że informacje te zostały przekazane 

sołtysom w terminie wynikającym z art. 3 ust. 2 ustawy o funduszu sołeckim3, tj. do 31 

lipca 2015 r. 

[akta kontroli, str. 107 - 154]

9. Wnioski o przyznanie w 2015 r. środków z funduszu sołeckiego złożyły 54 sołectwa 

Gminy Błaszki. Sołectwo Bukowina nie złożyło wniosku. Łączna wartość szacunkowa 

przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ww. wnioskach wynosiła 643 489,31 zł 

i była niższa o 12 228,28 zł (tj. kwota przypadająca na sołectwo Bukowina) od łącznej 

kwoty środków przypadających na te sołectwa, określonych w piśmie informującym.

Wnioski 54 sołectw zostały złożone w terminie określonym w art. 5 ust. 4 ustawy

o funduszu sołeckim4, tj. do dnia 30 września 2015 r. i zawierały informacje,

o których mowa w art. 5 ust. 2 i 3 ww. ustawy, tj.: określenie rodzaju przedsięwzięcia, 

kwotę oraz uzasadnienie. Do wniosków dołączono uchwały zebrań wiejskich, protokoły 

z ich przebiegu oraz listę obecności mieszkańców.

[akta kontroli, str. 155 - 811]

Wniosek sołectwa Chabierów dotyczący przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 

3  patrz przypis 1,
4  patrz przypis 1,
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2016 r. nie spełniał warunków formalnych określonych w art. 5 ust.2 i ust. 4 ustawy

o funduszu sołeckim5, tzn. nie został wraz z uchwałą podjętą przez zebranie wiejskie 

podpisany przez sołtysa, w związku z czym został przez Burmistrza Błaszek odrzucony.

[akta kontroli, str. 221 - 235]

10.  Uchwałą Nr XVI/98/15 Rady Gminy i Miasta Błaszki z dnia 28 grudnia 2015 roku 

uchwalono budżet Gminy i Miasta Błaszki na 2016 rok. W § 9 ww. uchwały ustalono 

plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego, zgodnie 

z załącznikiem nr 8 do uchwały, w którym określono łączną wysokość wydatków 

z funduszu sołeckiego w kwocie 498 631,34 zł. 

11. W toku kontroli stwierdzono, że plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane 

w ramach funduszu sołeckiego w roku 2016 – Załącznik nr 11 do ww. uchwały jest 

zgodny z zakresem rzeczowym wskazanym w złożonych przez poszczególne sołectwa 

wnioskach.

[akta kontroli, str. 849 - 879]

12. W trakcie roku budżetowego 10 sołectw złożyło 13 wniosków o zmianę przedsięwzięć lub 

ich zakresu w ramach funduszu sołeckiego na 2016 r. ze wskazaniem zadań uchwalonych 

przez zebranie wiejskie oraz oszacowaniem kosztów mieszczących się w przypadającej 

kwocie funduszu i z uzasadnieniem. Wszystkie zmiany zostały złożone w ustawowym 

terminie i znalazły odzwierciedlenie w Uchwałach Rady Gminy i Miasta  w Błaszkach 

w sprawie zmian w budżecie gminy Błaszki na 2016 rok. 

L.p Nazwa sołectwa Data wniosku
2016 r.

1 Brudzew 07.05
03.03
16.042 Gruszczyce
16.09

3 Kalinowa 12.10
4 Kamienna Wieś 28.10
5 Stok Polski 07.09
6 Sudoły 12.06
7 Suliszewice 25.09

09.028 Włocin Kolonia
22.09

9 Wrząca 20.04
10 Żelisław Wieś 27.10

[akta kontroli, str. 881 – 1065]

5  patrz przypis 1,
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Ostatecznie Uchwałą Nr XVII/167/16 Rady Gminy i Miasta Błaszki z dnia 12 grudnia 

2016 roku w sprawie: zmian w budżecie Gminy i Miasta Błaszki na 2016 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do uchwały, określono łączną wysokość wydatków po zmianach 

z funduszu sołeckiego w kwocie 631 923,51 zł.

Możliwość zmiany przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu 

sołeckiego lub ich zakresu określa art. 7 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim6, zgodnie

z którym „W trakcie roku budżetowego, jednakże nie wcześniej niż po uchwaleniu budżetu 

gminy na dany rok i nie później niż do dnia 31 października danego roku budżetowego, 

sołectwo może złożyć do wójta (burmistrza, prezydenta miasta) wniosek o zmianę 

przedsięwzięć lub ich zakresu przewidzianych do realizacji w ramach funduszu 

sołeckiego.”. Zgodnie z dyspozycją art. 7 ust. 2 ww. ustawy wniosek, o którym mowa 

w ust. 1, nie może prowadzić do przekroczenia środków przyznanych pierwotnie 

w uchwale budżetowej.”

[akta kontroli, str. 1067 - 1103]

13. Gmina Błaszki sfinansowała w 2016 roku w ramach funduszu sołeckiego wydatki 

53 sołectw w łącznej wysokości 554 834,74 zł, co stanowiło 87,80 % wydatków 

zaplanowanych na ten cel w uchwale budżetowej (631 923,51 zł).

Odnosząc wykonane przez Gminę Błaszki wydatki poniesione w ramach funduszu 

sołeckiego do wysokości środków przeznaczonych na dane sołectwa w 2016 r. oraz kwot 

planowanych wydatków wynikających z uchwały budżetowej, sporządzono poniższe 

zestawienie:

L.p. Nazwa
sołectwa

Kwota 
planowanych 

wydatków
wynikająca z 

uchwały 
budżetowej 
gminy – po 
zmianach

(w zł)

Kwota
wydatków 

sfinansowanych 
ze środków 
z funduszu 
sołeckiego

(w zł)

% 
wykonanych 

wydatków

1 2 3 4 5
1 Adamki 9 523,16 9 454,46 99,28%

2 Borysławice 22 579,54 394,10 1,75%

3 Brończyn 14 188,12 5 500,00 38,76%

4 Brudzew 10 572,08 10 046,37 95,03%

5 Chociszew 7 370,09 5 887,38 79,88%

6 Chrzanowice 11 703,82 11 700,00 99,97%

6 patrz przypis 1,
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L.p. Nazwa
sołectwa

Kwota 
planowanych 

wydatków
wynikająca z 

uchwały 
budżetowej 
gminy – po 
zmianach

(w zł)

Kwota
wydatków 

sfinansowanych 
ze środków 
z funduszu 
sołeckiego

(w zł)

% 
wykonanych 

wydatków

7 Cienia 11 510,60 11 476,04 99,70%

8 Domaniew 13 718,86 13 590,72 99,07%

9 Garbów 8 363,81 7 799,66 93,25%

10 Golków 8 198,19 7 373,28 89,94%

11 Gorzałów 8 060,18 7 878,07 97,74%

12 Gruszczyce 18 080,19 18 079,99 100,00%

13 Grzymaczew 10 516,88 10 274,90 97,70%

14 Gzików 11 897,04 11 824,75 99,39%

15 Jasionna 11 759,03 10 996,20 93,51%

16 Kalinowa 21 944,66 21 942,84 99,99%

17 Kamienna - 
Kolonia 12 283,49 12 283,49 100,00%

18 Kamienna - 
Wieś 15 899,53 15 596,73 98,10%

19 Kije 10 710,10 9 698,39 90,55%

20 Kobylniki 9 026,30 7 918,24 87,72%

21 Kokoszki 12 642,33 12 642,33 100,00%

22 Kołdów 10 047,62 10 047,62 100,00%

23 Korzenica 8 750,26 8 750,26 100,00%

24 Kwasków 10 102,83 9 492,52 93,96%

25 Lubanów 12 531,92 0,00 0,00%

26 Łubna Jakusy 12 228,28 12 167,72 99,50%

27 Łubna Jarosłaj 9 688,78 5 588,78 57,68%

28 Maciszewice 10 185,64 9 520,20 93,47%

29 Morawki 10 599,69 10 599,69 100,00%

30 Mroczki Małe 10 599,69 8 598,44 81,12%

31 Nacesławice 9 964,81 9 746,81 97,81%

32 Niedoń 12 890,76 12 890,76 100,00%

33 Orzeżyn 12 890,76 12 449,15 96,57%

34 Romanów 10 986,13 8 513,08 77,49%

35 Równa 14 408,95 14 404,96 99,97%

36 Sarny 10 102,83 10 093,40 99,91%

37 Sędzimirowice 12 835,56 12 784,68 99,60%

38 Skalmierz 15 402,67 13 932,96 90,46%

39 Smaszków 12 945,97 12 445,97 96,14%

40 Stok Nowy 9 357,54 8 685,55 92,82%

41 Stok Polski 12 173,08 12 173,08 100,00%
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L.p. Nazwa
sołectwa

Kwota 
planowanych 

wydatków
wynikająca z 

uchwały 
budżetowej 
gminy – po 
zmianach

(w zł)

Kwota
wydatków 

sfinansowanych 
ze środków 
z funduszu 
sołeckiego

(w zł)

% 
wykonanych 

wydatków

42 Sudoły 8 557,04 7 690,37 89,87%

43 Suliszewice 13 249,61 12 882,27 97,23%

44 Tuwalczew 7 646,13 7 600,00 99,40%

45 Włocin - 
Kolonia 15 126,64 6 260,95 41,39%

46 Włocin - Wieś 11 427,79 9 473,00 82,89%
47 Wojków 10 047,62 9 993,75 99,46%

48 Woleń 8 971,09 8 971,09 100,00%

49 Wójcice 10 516,88 10 424,25 99,12%

50 Wrząca 21 254,58 20 435,19 96,14%

51 Zawady 10 875,72 10 875,72 100,00%

52 Żelisław Wieś 13 166,80 13 143,50 99,82%

53 Żelisław - 
Kolonia 11 841,84 11 841,08 99,99%

 Razem: 631 923,51 554 834,74 87,80%

Z powyższego zestawienia wynika, że wydatki poszczególnych sołectw nie przekroczyły 

kwot zaplanowanych w uchwale budżetowej na 2016 rok.

14. W toku kontroli ustalono, że środki zaplanowane w ramach funduszu sołeckiego na 

przedsięwzięcia określone w uchwale budżetowej gminy na rok 2016 nie zostały w pełni 

wydatkowane w poniżej wskazanych sołectwach, w następujących kwotach: 

 Adamki        68,70 zł

 Borysławice 22 185,44 zł

 Brończyn   8 688,12 zł

 Brudzew     525,71 zł

 Chociszew  1 482,71 zł

 Chrzanowice         3,82 zł

 Cienia       34,56 zł

 Domaniew     128,14 zł

 Garbów     564,15 zł

 Golków    824,91 zł

 Gorzałów    182,11 zł

 Gruszczyce        0,20 zł

 Grzymaczew    241,98 zł

 Gzików      72,29 zł

 Jasionna    762,83 zł
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 Kalinowa        1,82 zł

 Kamienna Wieś    302,80 zł

 Kije 1 011,71 zł

 Kobylniki 1 108,06 zł

 Kwasków    610,31 zł

 Lubanów      12 531,92 zł

 Łubna Jakusy      60,56 zł

 Łubna Jarosłaj  4 100,00 zł

 Maciszewice     605,44 zł

 Mroczki Małe   2 001,25 zł

 Nacesławice   2 018,00 zł

 Orzeżyn       441,61 zł

 Romanów    2 473,05 zł

 Równa           3,99 zł

 Sarny           9,43 zł

 Sędzimirowice          50,88 zł

 Skalmierz    1 469,71 zł

 Smaszków       500,00 zł

 Stok Nowy        671,99 zł

 Sudoły       866,67 zł

 Suliszewice       367,34 zł

 Tuwalczew         46,13 zł

 Włocin Kolonia    8 865,69 zł

 Włocin Wieś    1 954,79 zł

 Wojków         53,87 zł

 Wójcice         92,63 zł

 Wrząca        819,39 zł

 Żelisław Wieś         23,30 zł

 Żelisław Kolonia            0,76 zł

Razem   77 088,77zł

15. W 9 przypadkach sołectwa wydatkowały całą kwotę, która została wskazana w informacji 

Burmistrza Błaszek. Jednak wysokość środków przypadających dla poszczególnych 

sołectw w ramach funduszu sołeckiego na 2016 rok została niewłaściwie obliczona, tj. 

niezgodnie ze wzorem wynikającym z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim7 co zostało 

szczegółowo opisane w punkcie 7 niniejszego sprawozdania. Środki w poniższych 

sołectwach zostały wydatkowane w zawyżonych kwotach o:

7  patrz przypis 1,
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 Kamienna Kolonia 0,02 zł  (w § 2030)

 Kokoszki 0,02 zł  (w § 2030)

 Kołdów 0,02 zł  (w § 2030)

 Korzenica 0,01 zł  (w § 2030)

 Morawki 0,02 zł  (w § 2030)

 Niedoń 0,02 zł  (w § 2030)

 Stok Polski 0,02 zł  (w § 2030)

 Woleń 0,02 zł  (w § 2030)

 Zawady 0,02 zł  (w § 2030)

Razem 0,17 zł  (w § 2030)

16. Wykonanie wydatków skontrolowano w oparciu o faktury i rachunki wystawione

przez wykonawców realizujących przedsięwzięcia poszczególnych sołectw. Kontroli 

poddano 100% dowodów źródłowych. 

Kontrolujący stwierdzili, że wydatki sfinansowane z funduszu sołeckiego, uchwalonego 

na 2016 r., zostały poniesione w obrębie roku 2016.

W 11 przypadkach stwierdzono, że zapłata za faktury nastąpiła po upływie terminu 

płatności wskazanym na dowodzie źródłowym. 

W 2 przypadkach wydatek zakwalifikowano do niewłaściwego paragrafu klasyfikacji 

budżetowej: zakup betonu do 4300 zamiast 4210 (sołectwo Kamienna Wieś, poz. 7 

załącznika nr 3) oraz zakup artykułów gospodarstwa domowego do świetlicy wiejskiej do 

4300 zamiast 4210 (sołectwo Cienia, poz. 100 załącznika nr 3).

W wyniku porównania treści faktur oraz opisów merytorycznych zawartych na fakturach 

z określonymi we wnioskach złożonych przez sołectwa zakresami przedsięwzięć 

przewidzianymi do realizacji w ramach środków funduszu sołeckiego, kontrolujący 

stwierdzili, zgodność zrealizowanych zadań z określonymi we wnioskach w przypadku 

wszystkich 54 sołectw.

[akta kontroli, str. 2129 - 2138]

17.  Burmistrz Błaszek złożył w dniu 29 maja 2017 r. wniosek o zwrot z budżetu państwa 

części wydatków gminy wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w terminie 

wynikającym z § 4 ust. 1 rozporządzenia8, tj. do 31 maja 2017 r.

[akta kontroli, str. 1105 - 1109]

8 Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 8 lipca 2014 r. w sprawie wzorów informacji 
przekazywanych przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) i wojewodę, trybu zwrotu części wydatków gmin 
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego oraz wzoru wniosku o ten zwrot (Dz. U. z 2014 r., poz. 916 ze 
zm.),
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Zamieszczona we wniosku kwota wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

w 2016 r., wynosiła 554 834,74 zł. Obliczona w oparciu o art. 3 ust. 8 ustawy 

o funduszu sołeckim9 kwota zwrotu z budżetu państwa części wydatków wykonanych 

w 2016 r. wynosiła 197 820,78 zł. Kwota wydatków wykonanych i przedstawionych do 

refundacji dotacją w ramach funduszu sołeckiego w 2016 r. była niższa o 35 550,34 zł od 

kwoty wydatków wykazanych w sprawozdania Rb-28S roczne sprawozdanie 

z wykonania planu wydatków budżetowych jednostki samorządu terytorialnego za okres 

od początku roku do dnia 31 grudnia roku 2016. 

Lp. Nazwa sołectwa

Kwota 
wydatkowanych 

środków
 (w zł)

Kwota wydatku 
proponowana 
do ujęcia we 
wniosku o 

zwrot
(w zł)

Wyjaśnienie

1 Brończyn 13 873,03 5 500,00

8 373,03 zł wynika z faktur wystawionych 
w 2015 r. a zapłaconej w 2016 r. dotyczących 
rozpoczętych inwestycji rozbudowy oświetlenia 
ulicznego

2 Lubanów 12 531,92 0,00

Wydatek 12 531,92 zł nie został uwzględniony 
jako majątkowy w załączniku do uchwały 
budżetowej ponieważ został poniesiony jako 
inwestycyjny w ramach dużego zadania

3 Łubna Jarosłaj 9 605,41 5 588,78

4 016,63 zł wynika z faktur wystawionych 
w 2015 r. a zapłaconej w 2016 r. dotyczących 
rozpoczętych inwestycji rozbudowy oświetlenia 
ulicznego

4 Mroczki Małe 10 598,41 8 598,44

1 999,97 zł wynika z faktur wystawionych 
w 2015 r. a zapłaconej w 2016 r. dotyczących 
rozpoczętych inwestycji rozbudowy oświetlenia 
ulicznego

5 Skalmierz 15 309,96 13 932,96
1 377,00 zł wynika z faktury wystawionej 
w 2015 r. a zapłaconej w 2016 r. dotyczącej 
zakupu wykładziny do świetlicy

6 Smaszków 12 945,97 12 445,97
500,00 zł wynika z faktury wystawionej w 2015 
r. a zapłaconej w 2016 r. dotyczącej zakupu 
kruszywa do utwardzenia drogi

7 Włocin Kolonia 11 057,95 6 260,95
Wydatek 4 797,00 został poniesiony jako 
bieżący mimo, że był ujęty w wydatkach 
majątkowych

8 Włocin Wieś 11 427,79 9 473,00

Kwota 1 210,03 zł stanowi kaucję za palety pod 
kostkę i zostanie zwrócona więc sołectwo nie 
uwzględniła tej kwoty we wniosku. Kwota 
720,01 zł i 24,75 zł to wydatki związane z 
przygotowaniem projektu na położenie kostki. 
We wniosku sołectwa był tylko zapis o zakupie 
kostki więc poniesione mogłyby zostać uznane 
za niekwalifikowane do zwrotu.

Razem 97 350,44 61 800,10 35 550,34

[akta kontroli, str. 1169 – 1199, 2071 – 2117 oraz 2119 - 2127]

9 patrz przypis 1.
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Decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia 28 sierpnia 2017 r. FB-I.3111.2.227.2017 

przyznana została na 2017 rok dla Gminy Błaszki dotacja celowa w dziale 758, rozdziale 

75814, § 2030 w kwocie 183 999,57 zł oraz § 6330 w kwocie 13 821,21 zł, przeznaczona 

na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 r., która 

stanowiła 35,654% poniesionych przez gminę wydatków, stosownie do zapisów art. 3 

ust. 8 ww. ustawy oraz informacji przekazanej przez Ministra Administracji i Cyfryzacji 

w piśmie nr DAP-WSUST.701.42.2015 z dnia 14 września 2015 r.

[akta kontroli, str. 1111 - 1116]

Środki dotacji w łącznej kwocie 197 820,78 zł, przeznaczonej na zwrot części wydatków 

Gminy Błaszki, wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 r. wpłynęły 

na rachunek bankowy gminy w dniu 30.08.2017 r. (WB Nr 167/2017).

[akta kontroli, str. 1117-1124]

18. Opisana w punktach 7 i 15 niniejszego sprawozdania nieprawidłowość spowodowała, że 

kwota wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w roku 2016 przez Gminę 

Błaszki, została niewłaściwie określona we wniosku o zwrot z budżetu państwa części 

wydatków gminy wykonanych w ramach funduszu sołeckiego złożonym do Wojewody 

Łódzkiego.

Wobec powyższego zawyżona została wyszczególniona we wniosku:

 kwota wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w pozycji C wniosku 

o 0,17 zł w paragrafie (2030),

 kwota zwrotu z tytułu wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

wykazana w pozycji E wniosku o 0,08 zł co zaprezentowano w poniższym 

zestawieniu:

Lp. Nazwa sołectwa

Opis stwierdzonych 
nieprawidłowości skutkujących 

zakwestionowaniem 
poniesionych wydatków

Kwota 
wydatku

( w zł)

Kwota dotacji do 
zwrotu,

35,654% 
wydatku

(w zł)

1 Kamienna 
Kolonia

przekroczenie wydatków do 
wysokości środków na sołectwo 
obliczonej zgodnie z art. 3 ust. 1 

ustawy o funduszu sołeckim

0,02 0,01

2 Kokoszki

przekroczenie wydatków do 
wysokości środków na sołectwo 
obliczonej zgodnie z art. 3 ust. 1 

ustawy o funduszu sołeckim

0,02 0,01
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Lp. Nazwa sołectwa

Opis stwierdzonych 
nieprawidłowości skutkujących 

zakwestionowaniem 
poniesionych wydatków

Kwota 
wydatku

( w zł)

Kwota dotacji do 
zwrotu,

35,654% 
wydatku

(w zł)

3 Kołdów

przekroczenie wydatków do 
wysokości środków na sołectwo 
obliczonej zgodnie z art. 3 ust. 1 

ustawy o funduszu sołeckim

0,02 0,01

4 Korzenica

przekroczenie wydatków do 
wysokości środków na sołectwo 
obliczonej zgodnie z art. 3 ust. 1 

ustawy o funduszu sołeckim

0,01 0,00

5 Morawki

przekroczenie wydatków do 
wysokości środków na sołectwo 
obliczonej zgodnie z art. 3 ust. 1 

ustawy o funduszu sołeckim

0,02 0,01

6 Niedoń

przekroczenie wydatków do 
wysokości środków na sołectwo 
obliczonej zgodnie z art. 3 ust. 1 

ustawy o funduszu sołeckim

0,02 0,01

7 Stok Polski

przekroczenie wydatków do 
wysokości środków na sołectwo 
obliczonej zgodnie z art. 3 ust. 1 

ustawy o funduszu sołeckim

0,02 0,01

8 Woleń

przekroczenie wydatków do 
wysokości środków na sołectwo 
obliczonej zgodnie z art. 3 ust. 1 

ustawy o funduszu sołeckim

0,02 0,01

9 Zawady

przekroczenie wydatków do 
wysokości środków na sołectwo 
obliczonej zgodnie z art. 3 ust. 1 

ustawy o funduszu sołeckim

0,02 0,01

Razem 0,17 0,08

OCENA

Wykonanie zadań w zakresie ustalenia przez Gminę Błaszki kwoty wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego według stanu na dzień 31 grudnia 2016 r., 

która stanowiła podstawę do wyliczenia kwoty zwrotu z budżetu państwa części 

wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 r. ocenia się pozytywnie 

z nieprawidłowościami.

WNIOSKI I ZALECENIA

W celu usunięcia opisanych w pkt. 7 i 15 niniejszego sprawozdania uchybień

i nieprawidłowości, Gmina Błaszki powinna:
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a) zwrócić dotację w części pobranej w nadmiernej wysokości, tj. w kwocie 0,08 zł 

(§ 2030) na rachunek bieżący dochodów dysponenta części 85/10 – województwo 

łódzkie:

NBP Oddział Okręgowy w Łodzi Nr 56 1010 1371 0022 1922 3100 0000,

w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności pobrania dotacji w nadmiernej 

wysokości, tj. od daty niniejszego sprawozdania wraz z ewentualnymi należnymi 

odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, zgodnie 

z postanowieniami art. 169 ustawy o finansach publicznych10;

b) prawidłowo dokonywać obliczenia wysokości środków funduszu sołeckiego 

przypadających dla poszczególnych sołectw, tj. zgodnie z wzorem określonym w art. 

3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim11: F=(2+Lm /100) x Kb,

c) przestrzegać klasyfikacji budżetowej wydatków zgodnie z § 1 pkt 1, 2 i 4 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 roku w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów12,

d) zobowiązać służby finansowe do przestrzegania terminów płatności wynikających 

z dowodów źródłowych (faktur, rachunków bądź umów z kontrahentami) w celu 

uniknięcia zapłaty ewentualnych odsetek ustawowych za zwłokę.

Jednocześnie informuję, że stosownie do zapisów § 53 ust. 4 Regulaminu Kontroli 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi13 Burmistrz Błaszek w terminie 3 dni roboczych 

od dnia otrzymania niniejszego sprawozdania ma prawo przedstawić do niego stanowisko. 

Nie wstrzymuje to realizacji ustaleń kontroli. 

Do wiadomości:

Główny Księgowy Budżetu Wojewody

10 Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.).
11 patrz przypis 1.
12 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów,     
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (t.j. Dz. U. z 2014  r., 
poz. 1053 ze zm.);
13 Regulamin Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi (załącznik do Zarządzenia Wojewody  

Łódzkiego z dnia 12 stycznia 2018 r., Nr 3/2018).

Z up. Wojewody Łódzkiego

Anna Rośniak
DYREKTOR WYDZIAŁU 

FINANSÓW I BUDŻETU
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